２２福介連育第１２０号

平成２２年１０月５日

　指定（介護予防）認知症対応型共同生活介護サービス事業所　各位
　指定（介護予防）小規模多機能型居宅介護サービス事業所　各位
福岡県介護保険広域連合広域連合長
（事業課 育成指導係）
「外部評価の実施に係る申請の取扱い」の改正について（通知）
日頃より、介護保険行政の運営につきまして御協力を賜り、感謝申し上げます。
昨年、外部評価の実施方法等が一部改正され、要件を満たす事業所が申請を行い、承認された場合には、次の年度は実施しなくてもよいこと（次年度免除）となり、福岡県介護保険広域連合における取扱いを通知したところです。
この度、福岡県外部評価実施要領が改正されたのを受け、広域連合における取扱いを平成２２年１０月１日付で改正しましたので、下記のとおり通知いたします。

申請される事業所においては、申請方法や要件を満たしているか等を十分にご確認のうえ申請を行ってください。
なお、ご不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。

記
１　送付書類
（１）外部評価の実施に係る申請の取扱いについて（福岡県介護保険広域連合）（平成２２月１０月１日改正）
（２）様式１「外部評価の実施に係る申請書」（申請先が福岡県介護保険広域連合長経由のもの）（平成２２年１０月１日改正）

（３）別紙「２ 目標達成計画」

※ 今回から、申請書の写し及び直近の外部評価結果の添付が不要となりました。また、みなし指定に関する申請も不要です。
※ 平成２１年に送付した県作成のＱ＆Ａについては、広域連合のＨＰを参照願います。

２　申請書の提出先
事業所が所在する市町村の介護保険担当窓口
３　申請書
様式１「外部評価の実施に係る申請書」（申請先が福岡県介護保険広域連合長経由のもの）
　　　法人の代表印を押した原本１部
※ 控え（コピー）を保管しておいてください。
４　申請期間

毎年１０月から翌年１月末日まで

＜問い合わせ先＞

・福岡県介護保険広域連合　本部 事業課 育成指導係

〒８１２－００４４　福岡市博多区千代４丁目１番２７号

電話　０９２－６４３－７０５５

　　・事業所の所在する市町村の介護保険担当窓口

「公印省略」